АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2024 №20
сл. Шапошниковка
 О внесении изменений в постановление администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.11.2021 № 166 «Об утверждении муниципальной программы Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление и управление финансами для создания условий повышения эффективности бюджетных расходов Шапошниковского сельского поселения» на 2022-2027 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Шапошниковского сельского поселения от 17.10.2013 № 60 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности  муниципальных программ  Шапошниковского сельского поселения», распоряжением администрации Шапошниковского сельского поселения от 18.11.2013 № 29-р «Об утверждении перечня муниципальных программ  Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района»    и в целях повышения эффективности расходов бюджета Шапошниковского сельского поселения, администрация Шапошниковского сельского поселения  Ольховатского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.11.2021 № 166 «Об «Об утверждении муниципальной программы Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление и управление финансами для создания условий повышения эффективности бюджетных расходов Шапошниковского сельского поселения» на 2022-2027 годы»  (в редакции постановления от 15.11.2022 № 114) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет – 16728,5 тыс. рублей, в том числе:

Год

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет
Местный бюджет

2022

4 197,1
93,5
4 103,6
2023

5562,2
113,3
913,9
4535
2024

4129,1
136,0
3993,1
2025

2840,1
122,7
2717,4
2026

0

0
0
2027

0

0
0

».
1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 4 изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

Глава Шапошниковского

сельского поселения                                                                                            А.И. Двирник

Приложение 1

к постановлению администрации

Шапошниковского сельского поселения

От 27.02.2024 № 20
«Приложение № 1 к муниципальной программе
Шапошниковского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области
«Муниципальное управление и управление
финансами и создание условий для повышения

 эффективности бюджетных расходов Шапошниковского
сельского поселения Ольховатского муниципального
 района Воронежской области»
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального
района Воронежской области «Муниципальное управление и управление финансами и создание условий для повышения
эффективности бюджетных расходов Шапошниковского сельского поселения» и их значениях
	№
п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Доля освоенных средств бюджета Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	%
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	2
	Объем просроченной задолженности по долговым обязательствам Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	да/нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	3
	Удельный вес расходов бюджета Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, формируемых в рамках программных мероприятий, в общем объеме расходов бюджета
	%
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	4
	Количество утвержденных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	Кол-во НПА
	92
	90
	90
	90
	90
	90

	5
	Поддержание официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в актуальном состоянии
	%
	80
	80
	85
	90
	95
	95

	6
	Соблюдение порядка и сроков разработки проекта бюджета Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, установленных бюджетным законодательством и нормативным правовым актом органа местного самоуправления
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	7
	Составление и представление в Совет народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области отчета об исполнении бюджета Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативным актом органа местного самоуправления
	срок
	До 1 мая текущего года
	До 1 мая текущего года
	До 1 мая текущего года
	До 1 мая текущего года
	До 1 мая текущего года
	До 1 мая текущего года

	8
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год и плановый период и по годовому отчету об исполнении бюджета Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

».
Приложение 2
к постановлению администрации

Шапошниковского сельского поселения

От 27.02.2024 №20
«Приложение № 3 к муниципальной программе
Шапошниковского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области
«Муниципальное управление и управление
финансами и создание условий для повышения

 эффективности бюджетных расходов Шапошниковского
сельского поселения Ольховатского муниципального
 района Воронежской области»
Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление и управление финансами и создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.), годы

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Муниципальное управление и управление финансами и создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области»
	всего
	16728,5
	4 197,1
	5562,2
	4129,1
	2840,1
	0
	0

	в том числе по статьям расходов:

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Шапошниковского сельского поселения
	16728,5
	4 197,1
	5562,2
	4129,1
	2840,1
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Управление муниципальными финансами Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	всего
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0
	0

	в том числе по статьям расходов:

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Шапошниковского сельского поселения
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Совершенствование системы предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	всего
	1438,8
	458,0
	551,7
	429,1
	0,0
	0
	0

	в том числе по статьям расходов:

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Шапошниковского сельского поселения
	1438,8
	458,0
	551,7
	429,1
	0,0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего
	15269,7
	3 734,1
	5005,5
	3695,0
	2835,1
	0
	0

	в том числе по статьям расходов:

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Шапошниковского сельского поселения
	15116,1
	3 734,1
	5005,5
	3695,0
	2 835,1
	0
	0

».
Приложение 3
к постановлению администрации

Шапошниковского сельского поселения

От 27.02.2024 № 20
«Приложение № 4 к муниципальной программе
Шапошниковского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области
«Муниципальное управление и управление
финансами и создание условий для повышения

 эффективности бюджетных расходов Шапошниковского
сельского поселения Ольховатского муниципального
 района Воронежской области»
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета Шапошниковского
сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы «Муниципальное управление и управление финансами для создания условий повышения эффективности
бюджетных расходов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Муниципальное управление и управление финансами и создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»
	всего, в том числе:
	16728,5
	4197,1
	5562,2
	4129,1
	2840,1
	0
	0

	федеральный бюджет
	465,5
	93,5
	113,3
	136,0
	122,7
	0
	0

	областной бюджет
	913,9

	913,9

	местный бюджет
	15349,1
	4103,6
	4535,0
	3993,1
	2717,4
	0
	0

	внебюджетные фонды

	в том числе:

	Основное мероприятие 1
	Управление муниципальными финансами Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	всего
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0
	0

	внебюджетные фонды

	Основное мероприятие 2
	Совершенствование системы предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	1438,9
	458,1
	551,7
	429,1
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1438,9
	458,1
	551,7
	429,1
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего, в том числе:
	15269,6
	3734,0
	5005,5
	3695,0
	2712,4
	0
	0

	федеральный бюджет
	465,5
	93,5
	113,3
	136,0
	122,7

	областной бюджет
	913,9

	913,9

	местный бюджет
	13890,2
	3640,5
	3978,3
	3559,0
	2712,4
	0
	0

	внебюджетные фонды

».